
l-l:.;i:bilkii e (csov,:s.Kosova 0unh r'1"1

RepLrbl ka Klsov;,-Republic ol Kcsovo

lr4ar rusa Belediy':"si-Konitlna 0 lJaT lsies
Ciit ra Mamuia-1,'unicipaliiy ll l\lamrsa

02 Nr, 120
Me29.09.2020
Mamushe

Ne baze te nenit 5
td Komunes se Mamush€.

Rep lika e Kosovis - Kosova Cumlhu
ublika Kosova - Republic of

uqa Belediyesi - Komuna e Mam
tina Mamu5a - Municipality Of IVIam

t:d t,igjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 0
Jat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s sd

VENDIM
e Kontrollimit teknikt ti Autoambula

Neni 1

Aprovohet
teknikt

llerkesa e Drei isE s0 Shdndetsis€ dhe mir0qenies sociale
te automjetit marka dhe tipi FORD TRANSIT

ARSYETIM

Ky omjerlnuk €sht€ rd nd kontratdn e prokurimit pasi qd dsht€ ruar nga Republika e
Turqis, Komunes sd Ma si dhuratE.

Neni 2

sipas pershkrimit te bllokut kodues:
721

Ky vendim hyni fuqi menjdherd nga dita e n0nshkrin:rit.

Me kdt€ ven.dim nioftohet :

o Dre.itoris sd sh
o Arkiv

isd dhe mir€qenies sociale

0, nenit 82 td Statutit
ushes bie k€t€:

pagesdn e Kontrollimiit
numri i shasi.s€

Daldse - lzlazn:l - 0utgairrg

1 s02040000 r53431



R"p ika e Kosovds - Kosova Cumltru
ublika Kosova - Republic of

uga Belediyesi - Komuna e Mam
tina Mamu5a - Municipality Of VIam

02 Nr. 120

Mamushe

Ne baz€ td nenit 1e Liejit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr.
t0 Komunds se Mamush€. t rlates 01.12.2008 Kryetari i Komunes sie

Neni I
Caktohet komisioni per v imin e bashkefinancimit me Organizalat
Shendetdsis(: dhe Mireqeni Sociale, Edukim,Ambient, ne pdrb€rj e

l.Naim Bajrani- Kryesues l(omisionit - Mjek i Pergjithshdm.
2.Abdulla iVlorina- - antar€

llilr caktimin e

3.Besire Dulaku - Ekonom
4.Engin Tag -.Ekonomisr -
5.Emrah Mc'rina -

Komisioni lia. pdr detyre
pun€ sipas lepjislacionit ne

Komisioni duhet te filloi p
diteve dhe ti raportoje me s

Ky vendi

VENDIM
isionit per vlersimin e bashkEfinanc

- antare
ntare

st - antard

Neni 2

vlerdsoj pjesdman€sit e thirjes publike

Neni 3

Neni 4

hynE nE fuqi menj€herd nga dita e

Me kdte vendim njoftohet:

. Drejtorit pdrkatdse,
o Antaret e komision
o Arkiva.

,Rr.rririika : Kcsovbs-Kcsora Crmh'i'r';tt

iepriblika Ktxxa'Republic; ct Kos iri

I'lamusa Beleaiy:,si'Komlra l I'latl ri'is

0pstina lrlamLriir-Murricipali$ o' ila r tr ;a

nenit 82 td Statutit
bie k€t6:

me OJQ-n

veritare nd I'ushdn e

obligigohet te kryeje

a;

\t .o



Repu
R.e

02l{r. 120

Me 23.09.2020
Marnushe

Ne bazti te nenit 58
te Komunds sii lMamushe, te

Aprovohet kerkesa e Dreitori
pagejsa ndaj sh€rbimit t€
kriter i Inspektoriatit te A
26.08.2020 pCr perkrahjerr
Komunes se lVlamushes i ia

Mjetet ,qe lejohen pdr pagese n
dh,: sipas bllokut kodues: I
14.09.2020

Ky vendim hyne ne fuqi me

Me kete vendirn njoftohet :

o Drejtoriil pdr Arsim,
o Arkiva

lika e Kosov6s - Kosova Cumtruriv
rnblika Kosova - Republic of Kosovb

aM
o

ui$a Belediyesi - Komuna e Mannrush€
rLa Mamu5a - Municipalify Of Mamq

Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. Cr3/Li040, nenit gil te Slaturit
tes 01.12.2008 Kryetari i Komunes sij Mamushes bie kijt€:

VENDIM
Pagesa pdr Dezinfektimin e Shkollave p6r p:rnde[ni

r:e Drejtoris per Arsim, Shkenc, Rini, I(ultpr ,Jhe Sport qe 1e behet
fektimit t€ shkollave me rasti' e vitit te 1i shkollor zo)ol|zozt sl
imit dhe MASHT-it dhe Vendimit te ee'erise Nr.0l/l 7 d.atE
komunave per vitin shkollor 20201]202] rre kushte parrdemie.

rdard mjete ne shunr€n prej 7,930.12€ ne npn-programin 920j0.

Neni 1

Neni 2

Lj operatorit ekonomik "samire Osmani,'B.I me
6192010111023l00000/0980, konfc,r.m fatures

NUI B t104424'.1
46-09-2t) dati:

Neni 3

ehere nga dita e n€nshkrimit.

kenc, Rini, Kultur dhe Sport



BELEDIYESI - KO uN,t E rr,r.q.MUsHiis _ OpSrnra MAlu

o2 Nr. 1C':,|__-zo

Repu

Me 21.09.2020
Mamush€

Nd baz6 td nenit
Statutit td Ki3rnLrnes sg y
k6te :

,\provohet .k€rkesa e Dre
komisionit pi)r pranim te
"Furnizimi mre dru clhe

lKomisioni pdr pranim
cekur sikurse nd nenin

lika e Kosovds - Kosova Cumhu
rblika Kosova - Republic of K,os

8 te Ligjit piir Ver€qeverisjen Lokalir
rushds, t€ dates 01.12.200g Kryetari i

Nr. 0.1/L-040, nenir WJ t4
KQmurnds s€ Mamtrsd0s bie

VENDIM

:mrohet sipas Drejtorive perkatese
I td ketij vendirni:

komisionit

u

'lil)atdsc . lilazna.

iu***2t /-'

e komisionit p6r pranim tekriik

torive Komunale ne Komundn e Maunu$hds pdr emerimin eik te projektit me nr. prokuri mi 626/20/2i,;;;i;";;,;ffi+;,
t per ngroh je" p6r vitin 2020

Konrisioni nga Drejtoria e d ministratEs dhe personelit:

I Selilan Mazrek- Kryresuel;e

2.Fahri Krtiezi- andtar

3.Minat gala - andtar

Komisioni nga Drejtoria e A mit dhe Shkenc€s:
l.Naz:mi Morina- Kryesuds i nisionit-DKA
.Z.Ozg;tin Mazrek- An€trtr i

:l.Fennan Morina.- Anetar i

ir;ionit- SHFMU Anadolu

per furfniz:irnit nd pro-iekiin e

i sionit- SHML Atari.irk



Komisioni nga

LRidvan Mazrek-

2.Faridin Morina-

3,Mirat Morina-

Ky vendim ftyn

L
2.
at

4.
5.

jtoria Sh€ndetsis:

ikomisionit

komisionit

It

fuqi pas ndnshkrimit ti tij nga ana

Me kdt6 vendim dc,lte nj



R:"'i:Jiika B

Republika

[4amula

0pitina

Re blika e Kosovis - Kosova Cumhu
blika Kosova - Republic of

Belediyesi - Komuna e Mamu
na Mamu5a - Municipality Of M

02 Nr. 10612r)

Me 2l .09.20|20
Mamushe

Ne baz€ tE nenit 58 tit Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 0
datOs 0l .12.2008 Kryetari i Komunds se

VENDIM

td Komunds sd Marnushe.

.Pagesa Sh€rbimet e Transportit tE Auto Am

Neni I

Aprovohet kdnkesa e Drejt td Drejtoris sd Shddet€sisd dhe Mi
shdrbimeve tr4nsportit td
Turqisd.

pdr ddrges€n Auto Ambulanc0n per

Neni 2

Mjetet qd lejohen pOr pagesd rrdaj operatorit ekonomik nderkombdtar
"Ceren Nakhyat Miirnessrl lDig Trcaret A,$" Stamboll, sipas
Ambulances nga Republi e Turqisd ne Mamushd dhe
r0 / 626 I 47 0 | 4 I 13 460 I 00000 / 0 4

Neni 3

Ky vendim hyne nd fuqi jdher€ nga dita e n€nshkrimit.

Me k€td vendim nioftohet:
o Drejtoria e dhe Mireqenies Sociale
o Drejtoria e Sh€rbi
o Arkiva

Publike, sektori i Bujqdsis€



Reiilbrrka e

Repr bl,ka

Mar]1uiia

0p$tina

02 Nr. 120
Me21.09.2020
Mamush€

NE baze t€ nenit

ublika e Kosov6s - Kosova Cum
ublika Kosova - Republic of

nru$a Belediyesi - Komuna e Mam
ina Mamu5a - Municipality Of M

rte Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.
te Komunds sd Mamushe. dates 01.12.2008 Kryetari i Komunds s€

VENDIM
Pagesa p€r Sh6rbimet e Shpedicionit

Neni I

Aprovohet kqrkesa e t te Drejtoris se Shedetdsis€ dhe Mi
sherbimeve td shpedicionit Autoambulanc€n e sjellur ne Republika

Neni2

Mjetet qe lejotnen per ndaj operatorit ekonomik Dakoshped S
bllokut kodues : 10/626/7 3850 I uoo000t072l.

Xhirollogaria

2012000i35489e78

Ky vendim hyn6
Neni 3

fuqi rnenj€her€ nga dita e ninshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria e S
o Arkiva

isd dhe Mirdqenies Sociale



ublika e Kosov€s - Kosova Cumh
blika Kosova - Republic of

mu$a Belediyesi - Komuna e Ma
Mamu5a - Municipality Of

o2 Nr. loLlno
Me 18.09.110120

Mamushe

Nd hazd te nerrit
te Komun€s sd Mamush6.

Ky vendim hyn6

Me kdtd vendim njoftohet

te Ligiit p€r Vetdqeverisjen
datds 01.12.2008 Krvetari i

Lokale Nr.
Komunes sd

Pagesa
VENDIM

Qend6n e Strehimit tE Grave dhe F6mi

Neni 1

Aprovohet k6rkesa e orit te Drejtoris pdr Buxhet, Financa
obligimet ndaj Qendrds
td Mirekuptimit ne mes

Sftehimin e Grave dhe Femijeve ne
nave te Regjionit dhe kesaj Qendre.

Mjetet qe le.johen per

Neni2

sipas pdrshkrimit te bllokut kodues:
rcrc26/92070t1

Xhirollogaria

I 404000003 7 1 4t 59

Neni 3
fuqi menjdher€ nga dita e n6nshkrimit

o Drejtora p€r Bu Financa dhe Zhvillim Ekonomik
o Drejtoria e Arsim,
o Arkiva

Rini, Kultur dhe Sport

0, nenit 821

Furnitori

05000qr588



tlrtii; - [)alise - zlazna

l-- ^, -tii:: :)t'.:

1700200000010148

02 Nr lt!.O

NIe l7.09.2020
IVlamushd

Nd baz€ td nenit
t€ Komunds sd Mamush€.

Aprovohet li€rrkesa e Drei
automjetit ntarka dhe tipi

Ky automjel. rruk 6shtd para
Turqis, KonruLnds s€ Mam

Mjetet qe lejohet p€r
26t7

KY t"erndim hyn-

Belediyesi - Komuna e Mamnush6s
na Mamu5a - Municipality Of lVlamfrsa

te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03{,-0,40, nenit g2 tc
dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komun€s r;,5 MhmushLds bie ketd:

VENDIM
Pagesin e sigurimit t€ Autoambulanc,Es

Neni 1

s€ Sh€ndetsisd dhe mirdqenies sociale fler pa5lesdn e sigurimit
TRANSIT numri i shasisd NM0E)(XTIRSKMU25:L

ARSYETIM

nd kontrat€n e prokurimit pasi qe eshte dhuruar nga Rerpublika
si dhurat6.

Neni 2

sipas pershkrimit te bllokut kodues:

Neni 3

fuqi menj6herE nga dita e ninshkrimit.

dhe mir€qenies sociale

Me kdt€ vendim nioftohet:

o Drejtoris sd
o Arkiv



Protokl. N0,102/2020
Tarilr 1O.09.2OlZCt

Manruga

Ne baz:€r td Udhezim
Nr.03/L40 (Ga:zeta zyrtare e
Mamushds, nrerr kdt€:

L ,HEMEL

ll.Detvrd e

lll\/endimi h

Vendimi-u tljirgohet:
- ,4ni)tariive tii kamisionit

- .MAS IIT- i,r - P r is hfine,

- .Arkivit.

PE:Ft THEMELIIIJIl

1. z.Ab
2.z.Ca
3. z. Ru
4.z.Ti

tiilhadi Krasnig - kryetar,
err Morina - anetar.
cli Mazrek - an6tar,
er Mazrek - an6tar.

e Kosovds - Kosova Curnhuriveti
Republika Kosova - Republic of Kosovo
amu$a Belediyesi - Komuna e Mamushdt;
p5tina MamuSa - Municipality 0f Mamusa

te MASHT-it, nenit 13 e 58 te Ligjit per Veteqeveris;jer [-okale
k6s s€ Kosovds nr.2812008), kryertari i K,omunOs

VENDIM
E TASK FORCES DHE TE KOMISIONIT TE TASK FORC;I|:S

NIVEL TE
DREJTORISE XOMUruNLE PER ARSIM

T Task Forca dhe Komisioni i T'esk FctroSs nd niv,el te
Komunale r Arsim (DKA), ne pdrbdrje:

5. z.Nla mut Tag - anEtar,

isionit 6sht€ pdrpilimi i planit td punds;
terl<imeve1.M jet e rregullta, orari, formati i

vendi irrrjes,
2.Veri inri i skenareve me nivelin e rrezil<shmOris;d nr5 l'(ornu

dhe k et e shkollave,
3.Moni rimr i zbatimit t€ skenareve ne
4.Pdr imi i masave perkrahdse pdr

n€ fuqi nga dita e ndnshkrimit nga

\/erzioni i MASHT-ir i dt,28.07 ,202r).

ul!

i,l ,(

rltii
ri tia

) in(

fitr:tjtorisE

i Task Fror,cds
<Jhe lndnr/ra

vitrn e ri shkollor, dhe
sh kollat.

i Komurnds



Republl
t

e Kosov6s - Kosova CumhuriyetE";
;,

lika Kosova - Republic of Kosovo

Belediyesi- Komuna e Mamushds
Mamuia - M litv Of Mamusa

08.Nr.09/2020

Me 09.09.2020 Mamush€

Nc bazd te nenit 58 te iit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040,

Komunds s€ Mamush€s ,t€ dates 1..12.2008 Kryetarui I Komunes se Mamus

YENDIM
e Kujdestaris6 QMF - Mamush€

Neni . 1

Aprovohet k€rkesa e Qend

muaji Gusht 120?,0

i

i

Mjetel q0 lejohen Pdr Pagesdi

s€ Mjeks€sise Familijare-Mamushe pOr

Neni.2

nd te dedikuara p6r periudhen 01.08.20

mi Sherbimet e Sh6ntesis€ Primarelko'dishumOn ptei 4.782.56 €' P

paga dhe meditio.

KyvenrlimhynC nd fuqi I
i

Me kdtEvendim t€ njoftohef

1.

2.

3.

Drejtorisd s0 Sh€ dhe Mirqenje Sociale

Depaftamenti i Paga

Arkiva

'f hesar

Kryerra{i i


